
LO-TCO Biståndsnämnd är ett samarbetsorgan mellan LO och TCO för internationellt fackligt 
utvecklingssamarbete. LO-TCO Biståndsnämnd har till uppgift att bygga upp och stärka 

oberoende och demokratiska fackliga organisationer i vår omvärld. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Riktlinjer för internationell utbytesverksamhet 
för unga medlemmar 

 
Utbyte handlar om möten. Möten mellan människor från olika länder, kulturer 
och uppväxtmiljöer. Att leva ihop en tid, dela vardagen och utbyta tankar och 
idéer är något av vad ett utbyte kan innebära.  
 
LO-TCO Biståndsnämnd erbjuder bidrag för utbyten mellan unga 
fackförbunds-medlemmar i Sverige och i utvecklingsländerna. En eller flera 
representanter för ett svenskt förbund träffas tillsammans med en eller flera 
representanter för ett förbund i ett utvecklingsland, under minst två veckor i 
utvecklingslandet och under minst två veckor i Sverige.  
 
Utbytet 
Utbyte sker mellan Sverige och länder i Afrika, Asien och Latinamerika. Utbytet 
skall vara ömsesidigt i planering, genomförande och utvärdering. 
Utbytesgruppen formulerar tillsammans ett problem eller en frågeställning som 
man under utbytet diskuterar och arbetar med. 
  
Utbytet skall vara integrerat i förbundets övriga internationella verksamhet och 
ungdomsverksamheten. Det kan till exempel betyda att utbytet sker i samarbete 
med förbundets utvecklingsprojekt och/eller är en integrerad del av förbundets 
informationsinsatser om internationella frågor.  
 



Vem kan söka? 
Medlemmar i ett LO- eller TCO-förbund kan söka.  
För LO gäller att man skall vara mellan 18-30 år. För TCO 18-35 år. 
I utbyteslandet gäller samma åldersstruktur som i Sverige. 
 
Efter utbytet 
Efter den sista resan skall man genomföra ett informationsprojekt i Sverige. Det 
kan till exempel vara en utställning, en artikel i fackförbundstidningen, 
medverkan på seminarier etc. Inriktningen på informationsprojektet avgör de 
svenska deltagarna själva men projektet skall vara väl förankrat i förbundet.  
 
Bidraget 
Bidrag söks av förbundet för varje utbytespar. Utbytesparet består av en 
representant för det svenska förbundet och en representant för förbundet i 
utvecklingslandet. Bidraget är en schablon (ett basbelopp, 41 000 år 2008) som 
är lika stor oberoende av vilket land man åker till. Bidraget är till för att täcka 
ungefär de resor som skall göras, samt ett visst stöd till boende och resor under 
besöket i respektive land. 
 
Hur ansöker man? 
Ansökan skall alltid göras av respektive fackförbund. Ansökan ska skickas till 
LO-TCO Bisåndsnämnd och det kan ske löpande under året. Ansökan görs på 
blankett som kan rekvireras från vår hemsida www.lotcobistang.org eller via e-
post info@lotcobistand.org. Ansökan skall innehålla ett tydligt program, med 
mål och syfte, för minst två veckor i Sverige och minst två veckor i 
utvecklingslandet. Det skall också framgå vilka informationsinsatser som 
planeras efter utbytesverksamheten.  
 
Övriga villkor 
Utbytets övergripande mål skall, liksom som den svenska fackföreningsrörelsens 
mål, vara att bygga upp och stärka oberoende fackliga organisationer. 
 
Hela utbytet (alltså båda resorna och redovisning) måste genomföras och avslutas 
inom en period av tolv (12) månader.  
 
Informationsinsatserna i Sverige måste genomföras och avslutas inom en period 
av 6 månader efter den sista resan. 
 
 
 
 
 


